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[Hagen Ragensen.] 
Derfor må jeg henstille 홢 om det så er 

ministrene sammen, der taler om det 홢 at 
det bliver klaret, således at der kommer 
ensartethed. 

Ministeren for skatter og afgifter (Svend 
Jakobsen): 
Jeg skal gerne orientere indenrigsministe- 

ren om de synspunkter, hr. Hagen Hagen- 
sen her fremfører. Jeg vil godt tilføje, at det 
ændrer jo ikke ved den omstændighed, at 
der fortsat er tale om kommunernes penge, 
og dermed er det vel også kommunernes 
afgørelse, hvorledes de vil administrere ord- 
ningen. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Af Jørgen Junior (FP) til socialministeren: 
홢Er ministeren indstillet på at vise men- 

neskelig forståelse ved at tage placeringen af 
den nye åndssvageforsorgsinstitution på Ir- 
landsvej, midt i haveforeningen Sønderbro, 
op til fornyet overvejelse?" 

(Spm. nr. 24). 

Skriftlig begrundelse. 
Som det er ministeren bekendt gennem 

avisartikler og gennem brevveksling både 
med haveforeningen Sønderbros bestyrelse 
og med sine ministerkolleger Per Hækkerup 
og Heinesen, medfører placeringen af den 
nye åndssvageforsorgsinstitution på Irlands- 
vej, både at der må foretages bekostelige 
ekspropriationer, og at de mange havefore- 
ningsmedlemmer smides ud. Det er også 
ministeren bekendt, at nedlæggelsen af de 
173 haveforeningshuse, der for en stor dels 
vedkommende bebos af pensionister, kan 
undgås ved, at byggeriet flyttes til det 
tomme område bag Hotel Scandinavia. Her 
er i forvejen både kloakering og strøm i or- 
den, således at de udgifter, der har været 
ved projekteringen på Irlandsvej, hvoraf en 
del naturligvis ikke vil optræde på ny på 
grund af en flytning, sikkert ikke vil blive 
væsentligt anderledes ved at se lidt menne- 
skeligt på sagen og få det nødvendige insti- 
tutionsbyggeri lagt, hvor det ikke ødelæg- 
ger tilværelsen for andre mennesker. Som 
hr. Heinesen udtaler i sit venlige brev til 

ministeren: Hvorfor løse et socialt problem 
ved at skabe et andet? Jeg henviser i øvrigt 
til Information 13-14. september d. å. 

Jørgen Junior (FP): 
홢Kære Eva" er efterhånden blevet en del 

af dagens politiske liv herhjemme . . .  

Formanden: 
Det er ikke tilladt. 

Jørgen Junior (FP): 
Undskyld. Et særligt citat er efterhånden 

blevet en del af dagens politiske liv her- 
hjemme, og dette citat påbegynder da også 
finansminister Heinesens brev til socialmini- 
steren vedrørende det, der er ved at ske med 
de 173 haveforeningshuse på Amager. Bre- 
vet slutter med konstateringen: 홢Hvorfor løse 
et socialt problem ved at skabe et andet?" 

Jeg er meget enig med finansministeren, 
og jeg må forbavses over, at socialministe- 
ren ikke har fulgt sin ministerkollegas gode 
råd. Vil ministeren virkelig ødelægge tilvæ- 
relsen for disse mange væsentligst pensioni- 
ster, som sidder ude i disse havehuse på 
Amager, når dette ikke er nødvendigt? Det 
er påpeget, at der er bedre forhold på den 
statsejede grund ved Hotel Scandinavia, her 
er både kloakering og strøm, her er det i 
orden. På Irlandsvej skal dette installeres, 
der skal eksproprieres, og væsentligst: der 
skal handles på en meget ubehagelig, den er 
kaldt umenneskelig, måde over for disse 
haveejere. Dette er efter min mening ikke 
kun fjollet, jeg finder det egentlig temmelig 
tåbeligt. 

Jeg er enig med ministeren i, at vi natur- 
ligvis skal have en ny åndssvageinstitution 
til afhjælpning af forholdene på Ebbrød- 
gård, og jeg håber, at ministeren vil være 
enig med mig i, at den sunde fornuft her bør 
vinde, og at spørgsmålet vil blive besvaret 
bekræftende, nemlig at placeringen af den 
nye nødvendige institution for åndssvage 
bliver taget op til fornyet overvejelse i for- 
nuftens interesse. 

Formanden: 
Jeg beklager, at jeg påtalte et citat, det 

skulle jeg nok ikke have gjort, men jeg 
kunne af gode grunde ikke høre, hvad tale- 
ren senere ville sige. 


